
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

1. 
Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: 
Sídlo: 

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava 

Zastoupen: JUDr. Jarmila Hájková, ředitelka 
IČO: 00533874 
DIČ: CZ00533874 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Komerční banka, a.s. 
59837761/0100 

na straně jedné jako „objednatel" 

a 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: TECHARTSTAV a. s. 
Sídlo: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava - Porubá 
Zastoupen: Jaroslavem Jedinákem, předsedou představenstva 
IČO: 02162083 
DIČ: CZ02 162083 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

ložka 11340 

na straně druhé jako „zhotovitel" 
(zhotovitel a objednatel dále společně jako „smluvní strany") 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo 
a objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za dílo, to vše za podmínek 
sjednaných dále v této smlouvě. 
2. Dílem dle této smlouvy se rozumí Projektová dokumentace investiční akce „Dodání a 
instalace AV komponent pro digitalizaci zvukového provozu pro alternativní scénu, amfiteátr a režii 
Divadla loutek Ostrava". 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, českými 
technickými normami (ČSN) a návody výrobců stavebních materiálů a výrobků platných v době 
provádění díla, ustanoveními této smlouvy a v rozsahu uvedeném v zadávací dokumentace 
objednatele k veřejné zakázce malého rozsahu dostupné na internetových stránkách: 
https://www.tenderarena.cz/profily/divadloloutek. 

III. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit řádné splnění předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy nejpozději 
do 15.09.2023. 

1 



IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení předmětu smlouvy dle čl. II. této smlouvy 
sjednanou celkovou cenu takto: 

644.500,- Kč 
135.345,- Kč 
779.845,- Kč 

Cena za dílo bez DPH: 
DPH 21 %: 
Cena celkem včetně DPH: 

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění 
předmětu smlouvy, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními požadovány pro splnění 
smluvních závazků. 

3. Zhotovitel nebude požadovat zálohové platby. 
4. Cena za provedení předmětu smlouvy bude objednatelem uhrazena v české měně na základě 

daňového dokladu - faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele. 
5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů od předání díla. 
6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti či bude-li vystavena v rozporu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn ji vrátit bez 
zbytečného odkladu zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury objednateli. 

7. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů od doručení objednateli. Fakturuje zhotovitel povinen doručit 
na adresu uvedenou v článku I. této smlouvy. 

8. Dnem úhrady fakturované částky se pro účely této smlouvy rozumí den, kdy je tato částka 
připsána na bankovního účet zhotovitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

9. S cílem zamezit možnému vzniku ručení za nezaplacenou DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), se strany dohodly tak, 
jak stanoví následující odstavce smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje uvést na faktuře svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH, tj. v registru plátců DPH, a to bez ohledu 
na výši fakturovaného plnění; uvedení jiného účtu však není důvodem pro vrácení či nezaplacení 
faktury, ale postupuje se podle následujících ujednání. V případě, že (a) zhotovitel uvede na 
faktuře jiný účet, než účet zveřejněný správcem daně, a/nebo že (b) je zveřejněna skutečnost, že 
je zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, se lhůta splatnosti příslušné faktury 
mění na 45 dnů ode dne jejího doručení, a to z důvodu zvýšené administrativy na straně 
objednatele (rozdělení příslušné platby na více částí a jejich administrace interními systémy). 
Objednatel je v takovém případě oprávněn odvést za zhotovitele bez dalšího DPH z daného 
zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce 
daně); tímto postupem zanikne objednateli jeho smluvní závazek zaplatit zhotoviteli částku 
odpovídající DPH. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli, že provedl příslušnou úhradu DPH 
přímo správci daně, a to do dvou pracovních dnů po provedení úhrady, nejpozději však do 20. dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo ke zdanitelnému plnění dle příslušné faktury. 

11. Zhotovitel se zavazuje objednateli bez zbytečného odkladu písemně informovat o tom, že požádal 
správce daně o odstranění zveřejněného účtu z registru plátců DPH, pokud jde o účet uvedený v 
této smlouvě nebo na některé dosud nezaplacené faktuře vystavené na základě této smlouvy. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že mu ke dni uzavření této smlouvy nebylo doručeno rozhodnutí správce 
daně o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že po uzavření této 
smlouvy v době trvání platebních povinností objednatele dle této smlouvy vůči zhotoviteli 
rozhodne správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje 
se zhotovitel informovat o tom písemně objednatele do dvou pracovních dnů poté, kdy mu bylo 
doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového 

2 



rozhodnutí a způsob jeho doručení. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět a předat objednateli sjednaný předmět smlouvy dle čl. II. této 
smlouvy řádně, ve smluveném objemu, termínu a v požadované kvalitě, a dbát oprávněných 
zájmů objednatele a tyto zájmy chránit. 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost nutnou k provedení 
předmětu smlouvy, zejména poskytne zhotoviteli potřebné údaje. Zavazuje se nezamlčet 
informace týkající se předmětu smlouvy, které by podstatným způsobem ovlivnily jeho vývoj. 
Veškeré předané údaje se považují za důvěrné informace, ledaže by byly veřejně dostupné. 
Zhotovitel takto získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění předmětu smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí. 
Zhotovitel bude provádět předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou a s obecně závaznými 
právními předpisy, podle technologických a pracovních postupů vyplývajících z příslušných 
právních předpisů. Zhotovitel neodpovídá za případnou škodu, která bude způsobena tím, že se 
řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či 
neúplné podklady, to ovšem pouze tehdy, pokud zhotovitel, ani při vynaložení veškeré péče 
a s využitím nezbytné odbornosti, nemohl zjistit nevhodnost pokynů a podkladů od objednatele. 

4. Veškeré odborné práce budou na straně zhotovitele vykonávat pracovníci mající příslušnou 
kvalifikaci. 

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly 
objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu 
objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele rovněž na následky takových 
rozhodnutí a úkonů objednatele, které jsou zjevně neúčelné nebo samého objednatele poškozující 
nebo které jsou ve zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem. 

VI. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli, bez zjevných vad a nedodělků. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději 
poslední den termínu pro provedení a dokončení díla dle této smlouvy a to jak v tištěné podobě 
v počtu 5 paré, tak v podobě elektronické ) USB Flash, CD ). 

2. V případě zjištění vad a nedodělků při předání díla budou tyto vady a nedodělky sepsány v 
samostatném protokolu, jenž bude obsahovat i dohodu o lhůtách a způsobu odstranění vad, popř. 
jiný způsob narovnání, na kterém se objednatel a zhotovitel dohodli. 

3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení 
předmětného řízení o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit 
vady a nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na 
odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu (posouzením 
znalce stanoveného ze strany objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko znalcem nebylo 
potvrzeno) zhotovitel. 

4. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol a proběhne nové předávací řízení. Sjednání tohoto termínu nemá vliv na právo 
objednatele uplatnit sankce sjednané pro případ nedodržení termínu dokončení díla. 

5. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují. 

3 



6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě. 

VII. 
Sankční ujednání 

1. Dodržení termínu dokončení a kvalitního a řádného provedení díla a dodržení platebních 
podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran. 

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a dokončením díla dle této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla, 
popřípadě v samostatném protokolu dle této smlouvy, v dohodnutém termm n bjednatel 
právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši za každý 
nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve vý a každou oznámenou 
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

5. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek dle smlouvy, a to že veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci, má objednatel právo požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši Hza porušení této povinnosti. 

6. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výš Wlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7. Ujednání o smluvních pokutách nemajmiv na právo objednatele na plnou náhradu škody vzniklé 
z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

8. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

9. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

10. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této 
faktury bude 30 kalendářních dní. 

Vlil. 
Autorská práva 

1. Ochrana autorských práv se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „autorský zákon") a veškerými mezinárodními dohodami o 
ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního řádu, a příslušnými 
ustanoveními trestního zákona. 

2. Zhotovitel tímto ujednáním poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití autorského díla 
zhotoveného dle této smlouvy, a to v neomezeném rozsahu, včetně práva autorské dílo upravit, 
a to i prostřednictvím jiného subjektu dle volby objednatele (možnost udělit podlicenci). 
Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít. Odměna za poskytnutí licence podle 
tohoto ujednání je zahrnuta v celkové ceně dle čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel poskytuje 
objednateli licenci na dobu trvání majetkových práv zhotovitele k autorskému dílu, a to dle § 27 
autorského zákona. 

3. Zhotovitel souhlasí, že objednatel (nabyvatel licence) je v souladu s ustanovením § 2375 
občanského zákoníku oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část nebo jeho název, či 
jeho část spojit nebo zařadit do díla souborného, kolektivního, vždy však takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu autorského díla. Objednatel (nabyvatel licence) je tak oprávněn užít autorské dílo 
i ke všem jiným účelům, než je uvedeno v této smlouvě. 

4 



IX. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy odpovědnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti uveřejněním smlouvy podle zákona. 

2. Před jejím splněním je smlouvu možné ukončit: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením od smlouvy. 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem, a to z důvodu 
podstatného porušení smluvních závazků některou ze smluvních stran, tj. neplní-li druhá smluvní 
strana svoje podstatné povinnosti, které převzala touto smlouvou, ačkoli byla na neplnění těchto 
povinností písemně upozorněna. 

4. Za podstatné povinnosti podle této smlouvy se považují zejména: plnění platebních povinností, 
dodržení termínů pro dokončení či předání plnění, dodržení smluvní ceny, dodržení informační 
povinnosti zhotovitele vůči objednateli, poskytnutí součinnosti. 

5. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze stran je zhotovitel povinen předat objednateli 
dosud zpracované dílo i jeho nedokončené části, a to do 30 dnů ode dne účinnosti odstoupení od 
smlouvy. O předání a převzetí bude vyhotoven protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel, 
součástí tohoto protokolu bude také výkaz skutečně provedených prací. Objednatel uhradí 
zhotoviteli cenu již zpracované části díla, poměrně k vykonané práci dle dodaného výkazu 
skutečně provedených prací. 

6. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

3. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. bude smlouva 
zveřejněna v registru smluv. Tuto smlouvu je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv 
uveřejnit pouze objednatel, a to v době do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde-li v této době k 
uveřejnění této smlouvy ze strany objednatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona 
o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana. Objednatel je oprávněn ve smlouvě provést 
znečitelnění informací v souladu se zákonem o registru smluv, tj. zejména, nikoli však výlučně, 
informace které považuje za své obchodní tajemství a chráněné osobní údaje. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy. 

5 



TECHARTSTAV a. s. Divadlo loutek Ostrava, 

příspěvková organizace akciová společnost 

Jméno: Jaroslav Jedinák 
Funkce: předseda představenstva 
Místo: Ostrava 
Datum: 

Jméno: JLIDr. Jarmila Hájková 
Funkce: ředitelka 
Místo: Ostrava 
Datum: 

6 




